
Høringssvar vedr. Reviderede retningslinjer for overgange mellem 
tilbud for børn og unge 

Vi har på Næsbjerg skole behandlet det fremsendte høringsmateriale, og har 
primært fokuseret på det, som vedrører områderne:

 Fra børnehave/aldersintegreret institution til skole

 Fra hjem til børnehave/aldersintegreret institution eller fra hjem til skole

 Fra skole til ungdomsuddannelse 
For så vidt angår området Fra børnehave/aldersintegreret institution til skole er 
beskrivelsen meget fyldestgørende, og rigtig fint i tråd med det, vi allerede 
praktiserer på Næsbjerg Skole i samarbejde med Kastanjehaven. Dog har vi 
følgende kommentarer:
Vi holder overgangsmøde/orienteringsmøde for forældrene – men uden 
børnehavens deltagelse. Hvilken rolle skal børnehaven have i dette møde?
Forud for overgangen har vi flere besøgsdage på skolen, hvor børnene kommer 
med pædagogerne fra børnehaven, og hvor børnene forberedes på skolens kultur, 
de fysiske rammer og det kommende skoleliv. Forældrene deltager ikke på disse 
dage (det er i dagtimerne, hvor forældrene er på job), og da forældrene via 
overgangsmødet/orienteringsmødet forberedes på skolens kultur, de fysiske 
rammer og deres børns kommende skoleliv. 
For så vidt angår området Fra skole til ungdomsuddannelse, er der i de 
reviderede retningslinjer indskrevet rigtig mange og vigtige elementer i forhold 
til netop denne overgang, og alle elementer er nogle, vi som skole rigtig gerne vil 
leve op til. 
Situationen er imidlertid den, at der i forhold til de seneste års ændringer i forhold 
til UU-vejledernes opgaver er opstået et vakuum omkring vejledningen af 
eleverne i uddannelsesvalg og viden i relation til ungdomsuddannelserne. Alt for 
få lærere i udskolingen har de fornødne kompetencer og den reelle viden indenfor 
området til bredt at understøtte eleverne i deres fremtidige valg og i forhold til 
overgangene til ungdomsuddannelsen. 
Her er det derfor tvingende nødvendigt, at der fælleskommunalt iværksættes 
initiativer, som kan sikre den fornødne kompetenceudvikling af 
udskolingslærerne inden for området, da det ellers ikke vil være muligt at 
efterleve retningslinjerne.  
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